
stejnopise, /jMHMPPe5456S7
#Q% RÁMCOVÁ DOHODA O PRONÁJMU PEVNÝCH

OPTICKÝCH OKRUHŮo £'<*3
(Vs T"

J O
C* vc$ ir cr;

i|c^
J r--

Smluvní strany:

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské náměstí 2/2,110 01, Praha 1 

IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581

bank. spojení:

za kterou jedná: Ing. Robert Fialka MBA, ředitel odboru informatiky Magistrátu hl. m.

Prahy

(dále jen „Objednatel") 
číslo smlouvy: DOH/40/07/003348/2017

a

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem: Tomíčkova 2144/1,148 00, Praha 4 

IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze

oddíl B, vložka 3787
bank. spojení:

zastoupená: Ing. Liborem Komárkem, na základě pověření 

(dále jen „Poskytovatel")

dnešního dne uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění (dále jen ,,OZ“) tuto Rámcovou dohodu o poskytování 

služeb elektronických komunikací ve smyslu zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 

komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ZoEK")

(dále jen „Rámcová dohoda")



1
■íÁMCOVÁ DOHODA O PRONÁJMU PEVNÝCH OPTICKÝCH OKRUHŮ

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Rámcové dohodě obsažených a s úmyslem 

být touto Rámcovou dohodou vázány, dohodly se na následujícím znění Rámcové dohody:

i 1. ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ

1.1. Objednatel prohlašuje, že:

1.1.1. je územním samosprávním celkem ve smyslu zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a

1.1.2. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Rámcové dohodě stanovené a je 
oprávněn tuto Rámcovou dohodu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené.

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že:

1.2.1. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Rámcové dohodě stanovené a je 
oprávněn tuto Rámcovou dohodu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené, a

1.2.2. ke dni uzavření této Rámcové dohody není vůči němu vedeno řízení dle zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon"), a zavazuje se Objednatele 
bezodkladně informovat o všech skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení 
jeho úpadku, stejně jako o změnách v jeho kvalifikaci, kterou prokázal v rámci své 
nabídky na plnění Veřejné zakázky v dále uvedeném smyslu.

1.3. Objednatel oznámil uveřejněním oznámení o zahájení otevřeného řízení svůj úmysl zadat 
veřejnou zakázku s názvem „Poskytování pronájmu pevných optických okruhů" (dále jen 
„Veřejná zakázka"). Na základě zadávacího řízení byla pro plnění Veřejné zakázky v 
souladu s ustanovením § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „ZZVZ") vybrána nabídka Poskytovatele. V souladu s § 131 a násl. ZZVZ sírany 
uzavírají tuto Rámcovou dohodu za účelem plnění Veřejné zakázky.

2. ÚČEL RÁMCOVÉ DOHODY

2.1. Účelem této Rámcové dohody je zajištění poskytování služeb pronájmu pevných optických 
okruhů pro Objednatele za účelem zajištění konektivity mezi jednotlivými přístupovými body 
kamerového systému, tedy pro zajištění konektivity mezi bodem A (územním sdružovacím 
bodem) a bodem B (přístupový bod kamerového systému), přičemž tyto zahrnují také 
instalaci, provoz, údržbu a podporu Objednatele v souvislosti s touto konektivitou.

3. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY

3.1. Poskytovatel se touto Rámcovou dohodou zavazuje poskytovat Objednateli služby 
pronájmu pevných optických okruhů za účelem zajištění konektivity mezi jednotlivými 
přístupovými body kamerového systému v souladu se specifikací služeb v Příloze č. 2 této 
Rámcové dohody (dále jen „Služby"), které budou respektovat výchozí podmínky u 
Objednatele blíže popsané v Příloze č. 1 této Rámcové dohody, a sice v rozsahu, v jakém 
budou tyto Služby Objednatelem poptány v souladu s postupem dle ustanovení této 
Rámcové dohody (dále jen „Služby").

3.2. Objednatel se zavazuje zaplatit za poskytnuté Služby cenu podle této Rámcové dohody a 
poskytnout Poskytovateli potřebnou součinnost spočívající v převzetí inicializace Služby v 
níže uvedeném smyslu.

3.3. Služby budou poskytovány v souladu s objednávkovou procedurou stanovenou v této 
Rámcové dohodě.

2/23



RÁMCOVÁ DOHODA O PRONÁJMU PEVNÝCH OPTICKÝCH OKRUHŮ

4. MÍSTO PLNĚNÍ RÁMCOVÉ DOHODY

4.1. Plnění Poskytovatele bude poskytováno tak, aby zajistilo dostupnost Služeb na jakémkoliv 
místě na území Hlavního města Prahy definovaného Objednatelem v konkrétní 
objednávce, přičemž Služby budou poskytovány mezi bodem A a bodem B, přičemž bodem 
A bude obvykle jedna ze 4 lokalit na území Hlavního města Prahy (územní sdružovací bod), 
které jsou uvedeny v Příloze č. 3 této Rámcové dohody. Objednatel může během účinnosti 
této Rámcové dohody volně vytvářet nové územní sdružovací body. Je pouze na uvážení 
Objednatele, aby určil, který sdružovací bod bude bodem A ve smyslu této Rámcové 
dohody.

4.2. Služby budou po dobu trvání účinnosti této Rámcové dohody dostupné či poskytované jen 
v těch lokalitách uvedených v platné a účinné objednávce Objednatele, přičemž 
poskytovány budou od okamžiku jejich inicializace v níže uvedeném smyslu.

/

5. DOBA PLNĚNÍ RÁMCOVÉ DOHODY

5.1. Služby dle objednávek budou poskytovány v termínech a době vymezené příslušnou 
objednávkou, vytvořenou během účinnosti této Rámcové dohody, to je nejdéle po dobu 
čtyřiceti osmi (48) měsíců.

5.2. Objednatel je oprávněn v souladu s objednávkovou procedurou podle této Rámcové 
dohody požadovat poskytnutí jakékoliv Služby během celé doby trvání této Rámcové 
dohody.

5.3. Poskytování Služeb:

5.3.1. Služby budou poskytovány ode dne jejich inicializace do dne jejich ukončení, 
nejpozději však do dne ukončení účinnosti příslušné objednávky;

5.3.2. první ze Služeb v dané lokalitě bude poskytována vždy minimálně po dobu 42 měsíců 
ode dne její inicializace (dále jen „Minimální garantovaná doba trvání Služby"). Pro 
vyloučení pochybností se stanoví, že jakákoliv další Služba inicializovaná v lokalitě, 
kde již byla inicializovaná jiná ze Služeb, nemá stanovenou Minimální garantovanou 
dobu trvání Služby a bude poskytována po dobu určenou v příslušné objednávce. 
Minimální garantovanou dobou trvání Služby není dotčeno ustanovení 8.3 této 
Rámcové dohody;

5.3.3. Poskytovatel se zavazuje, že doba inicializace Služby nepřesáhne 90 dnů ode dne 
potvrzení objednávky Poskytovatelem; tím není dotčeno právo Poskytovatele provést 
inicializaci Služby i v kratší lhůtě.

6. OBJEDNÁVÁNÍ SLUŽEB

6.1. Objednatel je oprávněn po dobu účinnosti této Rámcové dohody poptávat u Poskytovatele 
poskytnutí Služeb, a to za podmínek stanovených v této Rámcové dohodě a objednávce 
Objednatele.

6.2. Akceptovaná objednávka Objednatele se považuje za prováděcí smlouvu ve vztahu k této 
Rámcové dohodě a musí být vystavena písemně na formuláři uvedeném v Příloze č. 4 této 
Rámcové dohody, tedy tak, aby specifikovala alespoň číslo objednávky, konkrétní typ 
Služby, lokalitu, v které má být Služba poskytnutá či dostupná, požadovanou dobu 
inicializace či poskytnutí Služby, úroveň SLA Služby (v níže uvedeném smyslu), a případné 
další požadavky Objednatele, jako např. dobu ukončení Služby, apod.

6.3. Poskytovatel je povinen do 5 pracovních dnů ode dne doručení objednávky Objednatele

3/23



RÁMCOVÁ DOHODA O PRONÁJMU PEVNÝCH OPTICKÝCH OKRUHŮ

písemně tuto objednávku potvrdit, nebo písemně sdělit Objednateli své výhrady.

6.4. Potvrzená objednávka se stává platnou a účinnou a pro smluvní strany závaznou prováděcí 
smlouvou (prováděcí smlouva dále jen „objednávka").

6.5. Procedura objednávání Služeb se přiměřeně použije i pro objednávání změn Služeb.

< 7. INICIALIZACE SLUŽEB

7.1. Inicializací Služby se rozumí protokolární potvrzení dostupnosti Služby v lokalitě a kvalitě 
určené objednávkou Objednatele.

7.2. Inicializace Služeb probíhá poté, co Poskytovatel zajistil technické předpoklady pro 
zahájení poskytování Služeb, a to v termínu stanoveném v objednávce.

7.3. Poskytovatel se zavazuje nejméně 5 pracovních dnů předem oznámit Objednateli, že 
zajistil technické předpoklady pro zahájení poskytování Služeb a bude provedena 
inicializace Služby. Inicializace Služby proběhne za účasti Objednatele či jeho zástupce.

7.4. V rámci inicializace Služby bude ověřeno, zda je Služba dostupná v dané lokalitě v 
dohodnuté kvalitě, o čemž bude sepsán písemný protokol. V případě, že ověření prokáže 
dostupnost Služby v lokalitě v dohodnuté kvalitě, považuje se Služba za inicializovanou. 
Neprokáže-li takové ověření dostupnost Služby v lokalitě v dohodnuté kvalitě, zavazuje se 
Poskytovatel v přiměřené lhůtě ne delší než 10 pracovních dnů zajistit potřebné technické 
předpoklady pro zahájení poskytování Služeb a pro opakované ověření dostupnosti Služby 
v dané lokalitě.

7.5. Procedura inicializace Služeb se přiměřeně použije i pro aplikaci dohodnutých změn 
Služeb.

8. ZMĚNY A UKONČOVÁNÍ SLUŽEB

8.1. Objednatel je oprávněn kdykoliv, resp. po uplynutí Minimální garantované doby trvání 
Služby, pokud se na danou Službu Minimální garantovaná doba trvání Služby vztahuje, 
písemně vypovědět objednávku nebo její část a ukončit tak poskytování Služby v dané 
lokalitě. Toto právo se nevztahuje ke Službám, u kterých ještě neuplynula Minimální 
garantovaná doba trvání Služby.

8.2. Neuvede-li Objednatel ve výpovědi pozdější termín, nabývá výpověď objednávky účinnosti 
posledním dnem třetího (3.) kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
Smluvní strany se mohou domluvit i na dřívějším nabytí účinnosti výpovědi. Poskytování 
Služeb musí být ukončeno ke dni nabytí účinnosti výpovědi.

8.3. Objednatel je oprávněn kdykoliv bez ohledu na Minimální garantovanou dobu trvání Služby 
písemně vypovědět objednávku nebo její část a ukončit tak poskytování Služby, pokud je 
důvodem pro ukončení poskytování Služby využití vlastních sítí objednatele.

8.4. Neuvede-li Objednatel ve výpovědi dle odst. 8.3 této Rámcové dohody pozdější termín, 
nabývá výpověď objednávky nebo její části v případě první ze Služeb v dané lokalitě (tj. u 
které je jinak Minimální garantovaná doba trvání Služby) účinnosti posledním dnem 
šestého (6.) kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. V ostatních 
případech (tj. mimo první ze Služeb v dané lokalitě) nabývá výpověď účinnosti posledním 
dnem třetího (3.) kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. Smluvní strany 
se mohou domluvit i na dřívějším nabytí účinnosti výpovědi. Poskytování Služeb musí být 
ukončeno ke dni nabytí účinnosti výpovědi.

8.5. Objednatel může požadovat nebo Poskytovatel může navrhovat změnu specifikace Služeb 
uvedené v Příloze č. 2 této Rámcové dohody. Poskytovatel se zavazuje vynaložit veškeré

4/23



RÁMCOVÁ DOHODA O PRONÁJMU PEVNÝCH OPTICKÝCH OKRUHŮ

úsilí, které po něm lze spravedlivě požadovat, aby akceptoval požadavek Objednatele na 
změnu specifikace Služeb.

8.5.1. Jakékoliv změny specifikace Služeb podle odst. 8.5 této Rámcové dohody se stávají 
závaznými až na základě písemného dodatku k této Rámcové dohodě uzavřeného v 
souladu se ZZVZ.

8.5.2. V případě ukončení účinnosti této Rámcové dohody budou jednotlivé Služby 
poskytovány nadále dle účinné objednávky.

f

9. KVALITA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

9.1. Závazné kvalitativní a kvantitativní parametry Služeb jsou stanoveny jako dohody o 
garantované úrovni Služeb (dále jen „SLA"), přičemž SLA parametry Služeb jsou: 
dostupnost Služby 99,6 % v režimu 24x7, přičemž v Příloze č. 2 této Rámcové dohody 
mohou být stanoveny další SLA parametry.

9.2. Poskytovatel je povinen informovat Objednatele o všech výpadcích poskytování Služeb, k 
nimž došlo v průběhu předchozího kalendářního měsíce, a to v měsíčním výkazu Služeb.

9.3. Výpadkem se rozumí neposkytnutí Služby v dohodnutých kvalitativních a kvantitativních 
parametrech.

9.4. V případě, že dojde k výpadkům nad rámec rozsahu povoleného v příslušné SLA, vzniká 
Objednateli nárok na slevu z ceny Služby ve výši 10% z měsíční ceny dané Služby, a to za 
snížení dostupnosti o každých 0,1% pod dostupnost stanovenou v SLA.

9.5. Objednatelem podepsaný výkaz Služeb je podmínkou fakturace ceny Služeb za daný 
kalendářní měsíc.

9.6. Objednatel není povinen podepsat výkaz Služeb, pokud nesouhlasí s informacemi v něm 
uvedenými, zejména s rozsahem výpadků Služeb nebo rozporuje kvalitu poskytnutých 
Služeb. V takovém případě smluvní strany bez zbytečného odkladu zahájí prostřednictvím 
oprávněných osob ve smyslu či. 18 této Rámcové dohody jednání za účelem odstranění 
rozporů a za účelem podpisu výkazu Služeb v podobě, na které se smluvní strany shodnou. 
Objednatel je však povinen podepsat výkaz Služeb v rozsahu, ve kterém Objednatel 
nerozporuje informace v něm uvedené.

9.7. Součástí Služeb je i podpora Objednatele, která je specifikována v Příloze č. 2.

10. CENA SLUŽEB A PLATEBNÍ PODMÍNKY

10.1. Cena Služeb je stanovena takto:

10.1.1. Cena za jeden (1) měsíc poskytování Služeb 
za jeden (1) pevný optický okruh bez DPH:

10.1.2. Sazba DPH:

10.1.3. Cena za jeden (1) měsíc poskytování Služeb 
zajeden (1) pevný optický okruh včetně DPH: 14.641,- Kč.

10.2. Cena za inicializaci Služby a podporu Objednatele je již obsažena v ceně dané Služby dle 
odst. 10.1 této Rámcové dohody.

10.3. Celková cena za poskytnutí Služeb je vždy splatná na základě faktury (daňového dokladu) 
vystavené Poskytovatelem za všechny Služby poskytnuté v předcházejícím kalendářním 
měsíci.

10.4. Pokud byla Služba poskytována v lokalitě pouze v části kalendářního měsíce, bude cena 
za takovou Službu stanovena poměrně dle počtu dní, kdy byla Služba skutečně

12.100,- Kč. 

21 %.

5/23



RÁMCOVÁ DOHODA O PRONÁJMU PEVNÝCH OPTICKÝCH OKRUHŮ

poskytována. Pro vyloučení pochybností se toto ustanovení nevztahuje na výpadky Služeb, 
ale jen na zahajování či ukončování Služeb během kalendářního měsíce.

10.5. Dojde-li z důvodů výlučně na straně Poskytovatele k nedodržení SLA parametrů 
sjednaných pro konkrétní Službu v konkrétní lokalitě, dohodly se smluvní strany, že 
odpovídající částka slevy z ceny Služby, u které došlo k nedodržení sjednaných SLA, bude 
Objednateli Poskytovatelem kompenzována formou snížení celkové fakturované měsíční 
ceny v rámci nejbližší fakturace o výši takovéto slevy z ceny. Poskytovatel je však povinen 
kompenzovat takovouto slevu z ceny formou snížení celkové fakturované měsíční ceny za 
příslušný měsíc, jedná-li se o poslední měsíc poskytování Služeb.

10.6. Splatnost všech plateb je stanovena na třicet (30) dnů ode dne doručení faktury.

10.7. Smluvní strany prohlašují, že veškeré jejich vzájemné pohledávky jsou navzájem 
započitatelné.

10.8. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu uvedené v zákoně č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, musí v ní být 
uvedeno číslo této Rámcové dohody a číslo objednávky a její přílohou musí být 
Objednatelem podepsaný výkaz Služeb (dle odst. 9.2 této Rámcové dohody). Pokud 
nebude faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené 
požadované údaje, je Objednatel oprávněn vrátit ji Poskytovateli ve lhůtě její splatnosti s 
uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší 
běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury 
Objednateli.

10.9. Peněžité částky se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve 
faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou dnem, kdy byla připsána ve prospěch 
účtu příjemce.

10.10. Cenu Služby je možno zvýšit/snížit pouze v případě, že dojde ke změnám daňových 
právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, které bude mít prokazatelný vliv 
na výši ceny Služby, a to zejména v případě zvýšení/snížení sazby DPH. Zvýšení/snížení 
ceny Služby bude v takovém případě upraveno písemným číslovaným dodatkem ke 
Smlouvě.

10.11. Cena Služby v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s poskytováním Služby, například 
náklady na materiály, pracovní síly, stroje, dopravu, řízení a administrativu, činnost 
Poskytovatele, režii Poskytovatele a zisk, poplatky a veškeré další náklady Poskytovatele 
v souvislosti s plněním Služby (např. inflace, zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a požární ochrany, zvýšené náklady na práce v zimním období nebo ve vícesměnném 
provozu, odstranění znečištění, uložení odpadů, sankce, pokuty, penále, pojištění, 
dočasná dopravní omezení na přilehlých komunikacích apod.). V ceně Služby jsou dále 
zahrnuty i případné náklady na vhodná opatření na ochranu sousedních pozemků a 
sousední nadzemní i podzemní zástavby proti znečištění, zábory veřejného prostranství 
Poskytovatelem, poškození či zničení v důsledku činnosti Poskytovatele podle této 
smlouvy. Cena Služby rovněž zahrnuje náklady spojené se zajištěním činností uvedených 
v Příloze č. 2 a náklady spojené s vedením potřebných např. správních řízení a jednání se 
třetími osobami pro získání potřebných souhlasů či povolení. Zvýšení materiálových, 
mzdových a jiných nákladů, jakož i případná změna cel, dovozních přirážek nebo kursu 
české koruny po podpisu Rámcové dohody, popřípadě jiné vlivy, nemají dopad na cenu 
Služby.

/

11. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

11.1. Poskytovatel je zejména povinen:

6/23



RÁMCOVÁ DOHODA O PRONÁJMU PEVNÝCH OPTICKÝCH OKRUHŮ

11.1.1. poskytovat Služby podle této Rámcové dohody řádně a včas, na svůj náklad a na 
své nebezpečí v souladu s příslušnou objednávkou;

11.1.2. poskytovat Služby s vynaložením odborné péče, v souladu s právními a technickými 
předpisy vztahujícími se k poskytovaným Službám;

11.1.3. účastnit se pravidelných jednání s Objednatelem, která budou mít zpravidla formu 
tzv. kontrolních dnů svolávaných Objednatelem jednou za čtrnáct (14) dnů, v místě 
a čase určeném Objednatelem a blíže specifikovaných v Příloze č. 2;

11.1.4. poskytovat součinnost subjektům provádějícím instalaci zařízení kamerových 
systémů v rozsahu uvedeném v Příloze č. 2;

11.1.5. informovat Objednatele o plnění svých povinností podle této Rámcové dohody a o 
důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění povinností 
smluvních stran;

11.1.6. neprodleně oznámit Objednateli písemnou formou překážky, které mu brání v plnění 
předmětu této Rámcové dohody a výkonu dalších činností souvisejících s plněním 
předmětu této Rámcové dohody;

11.1.7. upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle svých 
možností provést taková opatření, která riziko zcela vyloučí nebo sníží;

11.1.8. i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, které, ač nejsou předmětem této 
Rámcové dohody, budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro plnění této 
Rámcové dohody nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody; v 
takovém případě má Poskytovatel právo na úhradu nezbytných a účelně 
vynaložených nákladů;

11.1.9. zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění jeho povinností z této Rámcové 
dohody, které se budou zdržovat v prostorách nebo na pracovištích Objednatele, 
dodržovaly účinné právní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a veškeré 
interní předpisy Objednatele, s nimiž Objednatel Poskytovatele předem prokazatelně 
obeznámil;

11.1.10. zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění jeho závazků z této Rámcové 
dohody postupovaly v souladu s touto Rámcovou dohodou nebo objednávkou, 
dobrými mravy, zásadami profesionality a právními předpisy;

11.1.11. poskytovat Služby v garantované a dohodnuté kvalitě a rozsahu, nepřetržitě sledovat 
stav a podmínky poskytovaných Služeb a v případě poruchy či snížené kvality Služeb 
zahájit bez zbytečného prodlení práce na jejich odstranění; a

11.1.12. v odůvodněných případech upozorňovat Objednatele na možné rozšíření či změny 
specifikace Služeb za účelem jejich lepšího či hospodárnějšího využívání.

11.2. Poskytovatel je dále povinen zajišťovat, udržovat a obnovovat po celou dobu účinnosti této 
Rámcové dohody veškeré nezbytné souhlasy, povolení, oprávnění či licence potřebné k 
řádnému poskytování Služeb v souladu s právními předpisy.

11.3. Povinnosti Poskytovatele dle této Rámcové dohody se vztahují nejen na jeho zaměstnance, 
ale v celém rozsahu rovněž na jiné osoby, prostřednictvím kterých Poskytovatel zajišťuje 
poskytování Služeb. Ve vztahu k Objednateli a pro účely této Rámcové dohody nese 
Poskytovatel plnou odpovědnost za jednání svých zaměstnanců, stejně jako za jednání 
osob, prostřednictvím kterých Poskytovatel zajišťuje poskytování Služeb. Za odškodňování 
případných pracovních úrazů výše uvedených osob odpovídá v plném rozsahu 
Poskytovatel.

11.4. Objednatel je povinen:

(

7/23



RÁMCOVÁ DOHODA O PRONÁJMU PEVNÝCH OPTICKÝCH OKRUHŮ

11.4.1. poskytnout Poskytovateli na jeho vyžádání podklady a informace, jakož i přímou a 
přiměřenou součinnost potřebnou pro poskytování Služeb;

11.4.2. poskytnout Poskytovateli na jeho vyžádání přístup do prostor či k zařízením 
Objednatele, pokud je to potřebné pro řádné poskytování Služeb;

11.4.3. ustanovit odpovědnou osobu pro kontakt pracovníků Poskytovatele s pracovníky 
Objednatele;

11.4.4. vybavit Poskytovatele odpovídající písemnou plnou mocí, pokud o to poskytovatel 
písemně požádá a pokud taková plná moc bude k poskytování Služeb nezbytná; a

11.4.5. neprodleně informovat Poskytovatele o všech skutečnostech, o kterých se dozví a 
které dle posouzení Objednatele mohou mít vliv na poskytování Služeb.

i

12. SANKCE A NÁHRADA ŠKODY

12.1. Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny Služby je Objednatel povinen zaplatit 
Poskytovateli zákonný úrok z prodlení.

12.2. V případě prodlení Poskytovatele s inicializací Služby vzniká Objednateli nárok na smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

12.3. V případě neplnění Požadavků na podporu Objednatele uvedených v Příloze č. 2 ze strany 
Poskytovatele, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i 
jednotlivý případ neplnění.

12.4. Poruší-li Poskytovatel povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany důvěrných 
informací, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé 
nikoliv nepodstatné porušení takové povinnosti.

12.5. Poskytovatel se zavazuje započítat pohledávky Objednatele na uhrazení smluvních pokut, 
které Objednateli vzniknou na základě této Rámcové dohody, vůči každé jeho pohledávce 
vyúčtované jím vystavenou fakturou na základě této Rámcové dohody, a to až do doby než 
budou pohledávky Objednatele na smluvní pokutu zcela započítány.

12.6. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu způsobenou porušením svých povinností 
vyplývajících z této Rámcové dohody, bylo-li způsobeno okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 OZ.

12.7. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Rámcové dohody 
nebo konkrétní objednávky. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k 
odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

12.8. Sankce i náhrada způsobené škody jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne doručení 
písemné výzvy k zaplacení společně s příslušným daňovým dokladem - fakturou smluvní 
straně, která je povinná příslušnou sankci nebo náhradu škody zaplatit.

12.9. Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv smluvní pokuty nezbavuje povinnou 
smluvní stranu povinnosti splnit své povinnosti a rovněž jí nezbavuje povinnosti uhradit 
náhradu škody vzniklé v souvislosti s porušením její povinnosti v rozsahu převyšujícím výši 
smluvní pokuty.

12.10. Pokud nějakou Službu poskytovanou Poskytovatelem bylo možno využít jen omezeně, 
anebo ji nebylo možno využít vůbec pro závadu technického, provozního nebo obdobného 
charakteru na straně Poskytovatele, je Poskytovatel povinen bez zbytečného prodlení 
zajistit odstranění závady a poskytnout slevu z ceny podle této Rámcové dohody nebo po 
dohodě s Objednatelem zajistit poskytnutí Služby náhradním způsobem. Pokud 
Poskytovatel poskytuje Objednateli Službu, která je službou elektronických komunikací,

8/23



mi

RÁMCOVÁ DOHODA O PRONÁJMU PEVNÝCH OPTICKÝCH OKRUHŮ

není povinen uhrazovat Objednateli náhradu škody, která Objednateli vznikne v důsledku 
přerušení Služby nebo vadného poskytnutí Služby.

12.11. Poskytovatel plně odpovídá za plnění povinností dle této Rámcové dohody a jednotlivých 
objednávek rovněž v případě, že příslušnou část plnění poskytuje prostřednictvím 
poddodavatele (třetí osoby). Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k 
předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod./

13. POJIŠTĚNÍ A DALŠÍ DOKLADY

13.1. Poskytovatel se zavazuje udržovat po dobu účinnosti této Rámcové dohody a po dobu 
následujících 6 měsíců v účinnosti pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti Poskytovatele za škody způsobené třetí osobě (pojem zde zahrnuje zejména 
Objednatele) s limitem pojistného plnění nejméně 50.000.000,- Kč.

13.2. Na žádost Objednatele je Poskytovatel povinen předložit originál či úředně ověřenou kopii 
pojistné smlouvy uzavřené Poskytovatelem nebo kterýmkoliv z jeho poddodavatelů a jiné 
doklady o tom, že pojistné smlouvy uzavřené Poskytovatelem jsou a zůstávají v platnosti a 
účinnosti.

14. OCHRANA INFORMACÍ

14.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění povinností dle této Rámcové dohody:

14.1.1. si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které budou 
považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace");

14.1.2. mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností 
druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k důvěrným informacím druhé strany.

14.2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, 
které při plnění této Rámcové dohody získala od druhé smluvní strany.

14.3. Za třetí osoby se nepovažují:

14.3.1. zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení;

14.3.2. orgány smluvních stran a jejich členové;

14.3.3. ve vztahu k důvěrným informacím Objednatele poddodavatelé Poskytovatele a v 
přiměřeném rozsahu i osoba ovládající Poskytovatele ve smyslu § 74 a násl. zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, a osoby ovládané takovou 
ovládající osobou, a

14.3.4. ve vztahu k důvěrným informacím Poskytovatele externí dodavatelé Objednatele, a 
to i potenciální,

14.3.5. za předpokladu, že se budou podílet na plnění této Rámcové dohody nebo na plnění 
souvisejícím s plněním dle této Rámcové dohody, důvěrné informace jsou jim 
zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění důvěrných informací je v 
rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou 
stanoveny smluvním stranám v této Rámcové dohodě.

14.4. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost 
chránit důvěrné informace vyplývající z této Rámcové dohody a též z příslušných právních 
předpisů, zejména povinnosti vyplývající ze zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOOÚ"). Smluvní strany se v této souvislosti 
zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na plnění této 
Rámcové dohody, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných 
informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností

9/23



RÁMCOVÁ DOHODA O PRONÁJMU PEVNÝCH OPTICKÝCH OKRUHŮ

všemi osobami podílejícími se na plnění této Rámcové dohody.

14.5. Budou-li informace poskytnuté Objednatelem či třetími stranami, které jsou nezbytné pro 
plnění dle této Rámcové dohody, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany podle 
ZOOÚ, zavazuje se Poskytovatel zabezpečit splnění všech ohlašovacích povinností, které 
citovaný zákon vyžaduje, a obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů 
předaných ke zpracování.

14.6. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a 
přijímající strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, 
jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný 
pro plnění této Rámcové dohody, se obě strany zavazují neduplikovat žádným způsobem 
důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům 
a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto 
Rámcovou dohodu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé 
strany jinak, než za účelem plnění této Rámcové dohody.

14.7. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za důvěrné 
informace všechny informace, které jsou takto výslovně označeny.

14.8. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových 
souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana povinna upozornit 
přijímající stranu na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní 
stránce nebo přední straně média. Absence takovéhoto upozornění však nezpůsobuje 
zánik povinnosti ochrany takto poskytnutých informací.

14.9. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:

14.9.1. se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků 
přijímající smluvní strany či právních předpisů,

14.9.2. měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této 
Rámcové dohody, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi 
smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací,

14.9.3. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to 
schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany,

14.9.4. po podpisu této Rámcové dohody poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není 
omezena v takovém nakládání s informacemi,

14.9.5. mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu včetně práva 
Evropské unie nebo závazného rozhodnutí orgánu veřejné moci.

14.10. Za porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní stranou se považují též případy, kdy tuto 
povinnost poruší kterákoliv z osob uvedených v odst. 14.3 této Rámcové dohody, které 
daná smluvní strana poskytla důvěrné informace druhé smluvní strany.

14.11. Ukončení účinnosti této Rámcové dohody z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení 
tohoto čl. 14 Rámcové dohody a jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této 
Rámcové dohody.

i

15. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE

15.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění této Rámcové dohody.

10/23



RÁMCOVÁ DOHODA O PRONÁJMU PEVNÝCH OPTICKÝCH OKRUHŮ

15.2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Rámcové dohody tak, aby 
nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a k prodlení s placením jednotlivých 
peněžních závazků.

15.3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob dle čl. 17 této Rámcové dohody, statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi 
písemně pověřených pracovníků.

15.4. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Rámcové dohodě, 
nebo která mají být učiněna na základě této Rámcové dohody, musí být učiněna v písemné 
formě a druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou 
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce této Rámcové 
dohody, není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Nemá-li 
komunikace dle předchozí věty mít viiv na platnost a účinnost této Rámcové dohody, 
připouští se též doručení prostřednictvím faxu nebo e-mailu na čísla a adresy uvedené v 
Příloze č. 5 této Rámcové dohody. Smluvní strany jsou oprávněny navzájem komunikovat 
prostřednictvím datové schránky.

15.5. Ukládá-li tato Rámcová dohoda doručit některý dokument v písemné podobě, může být 
doručen buď v tištěné podobě nebo v elektronické (digitální) podobě jako dokument 
aplikace MS Word verze 2010 nebo vyšší, MS Excel 2010 nebo vyšší či PDF na 
dohodnutém médiu.

15.6. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své poštovní adresy, faxového čísla nebo 
e-mailové adresy budou o této změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do tří 
(3) dnů.

15.7. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při výkonu finanční 
kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

r

16. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

16.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Tato 
Rámcová dohoda je sjednána na dobu určitou v trvání čtyř (4) let ode dne jejího uzavření.

16.2. V případě, že kterákoliv strana poruší podstatným způsobem ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ 
své povinnosti stanovené touto Rámcovou dohodou a nezjedná nápravu ani v přiměřené 
lhůtě, kterou jí druhá smluvní strana určí v písemném oznámení, v němž specifikuje povahu 
porušení povinnosti, vč. odkazu na tuto Rámcovou dohodu, z níž tato povinnost vyplývá, je 
druhá strana oprávněna od této Rámcové dohody odstoupit. Přiměřená lhůta musí být vždy 
delší než třicet (30) dnů.

16.3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Rámcové dohody nebo jakékoliv objednávky 
dle volby Objednatele, pokud:

16.3.1. bylo příslušným soudem rozhodnuto o úpadku Poskytovatele nebo byl zrušen 
konkurs ohledně Poskytovatele, neboť majetek dlužníka je zcela nepostačující pro 
uspokojení věrtelů; nebo

16.3.2. pravomocným rozhodnutím soudu byl vedoucí zaměstnanec nebo člen orgánu 
Poskytovatele anebo osoby jednající s Poskytovatelem ve shodě odsouzen za 
trestný čin, který spáchal v souvislosti s uzavřením či plněním této Rámcové dohody 
nebo kterékoliv objednávky; nebo

16.3.3. Poskytovatel uvedl v rámci zadávacího řízení, na jehož základě byla uzavřena tato 
Rámcová dohoda, nepravdivé či zkreslené informace, které by měiy zřejmý vliv na 
výběr Poskytovatele pro uzavření této Rámcové dohody.

11/23



RÁMCOVÁ DOHODA O PRONÁJMU PEVNÝCH OPTICKÝCH OKRUHŮ

16.4. Odstoupení od této Rámcové dohody oznámí odstupující strana druhé smluvní straně 
písemně. Účinky odstoupení od této Rámcové dohody nastávají doručením písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

Bez ohledu na ustanovení odst. 16.2 této Rámcové dohody smluvní strany výslovně 
prohlašují, že jakékoliv porušení povinností a podmínek stanovených touto Rámcovou 
dohodou nebo objednávkou ve vztahu k jednotlivé Službě má vliv pouze na tuto jednotlivou 
Službu a nikoliv na trvání a poskytování ostatních Služeb dle této Rámcové dohody a na 
trvání objednávek k takovýmto ostatním Službám se vztahujícím, nestanoví-li odstupující 
strana v písemném odstoupení od této Rámcové dohody výslovně jinak.

Odstoupením od této Rámcové dohody nejsou dotčena ustanovení týkající se 
odpovědnosti za škodu, úroků z prodlení, řešení sporů ani další ustanovení, z jejichž 
povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Rámcové dohody.

V případě předčasného ukončení této Rámcové dohody, tj. před uplynutím doby uvedené 
v odst. 16.1 této Rámcové dohody, dojde k zániku účinnosti objednávek, které odstoupením 
nejsou výslovně dotčeny, až uplynutím doby účinnosti takové objednávky, tedy bez ohledu 
na zánik účinnosti této Rámcové dohody. Po dobu trvání účinnosti objednávek se relevantní 
ustanovení této Rámcové dohody použijí, jako by nedošlo k zániku jejich účinnosti.

16.5.

f

16.6.

16.7.

17. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

17.1. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné osoby. 
Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních, obchodních a 
technických záležitostech souvisejících s plněním této Rámcové dohody.

Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem stran provádět veškeré úkony v rámci 
objednávání Služeb, schvalování výkazů Služeb, zastupovat strany ve změnovém řízení a 
připravovat dodatky k této Rámcové dohodě pro jejich písemné schválení osobám 
oprávněným zavazovat strany (statutárním orgánům) nebo jejich zplnomocněným 
zástupcům.

Oprávněné osoby nejsou zmocněny k jednání, jež by mělo za přímý následek změnu této 
Rámcové dohody nebo jejího předmětu.

Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 5 této Rámcové dohody a jejich role 
stanoví tato Rámcová dohoda.

Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou 
změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit ve lhůtě 3 pracovních dnů. Zmocnění 
zástupce oprávněné osoby musí být písemné s uvedením rozsahu zmocnění.

17.2.

17.3.

17.4.

17.5.

18. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ

18.1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Rámcové dohody se řídí OZ a 
ostatními právními předpisy České republiky.

18.2. Práva a povinnosti smluvních stran se dále řídí i Všeobecnými podmínkami pro poskytování 
služeb elektronických komunikací podle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, Poskytovatele (dále též jen „Všeobecné 
podmínky"), které jsou uvedené v Příloze č. 6 této Rámcové dohody, avšak pouze za 
podmínky, že:

18.2.1. podrobněji upravují otázky upravené v ostatních částech této Rámcové dohody nebo 
otázky v ostatních částech této Rámcové dohody výslovně neupravené;

12/23



RÁMCOVÁ DOHODA O PRONÁJMU PEVNÝCH OPTICKÝCH OKRUHŮ

18.2.2. nezhoršují postavení Objednatele ve smluvním vztahu založeném touto Rámcovou 
dohodou oproti stavu, který by existoval, kdyby Všeobecné podmínky nebyly 
součástí této Rámcové dohody; a

18.2.3. v případě rozporu mezi Všeobecnými podmínkami a ostatními částmi této Rámcové 
dohody mají přednost ostatní části této Rámcové dohody.

18.3. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Rámcové dohody nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její 
výklad či platnost a usilovat o smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání 
oprávněných osob nebo pověřených zástupců.

i

19. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

19.1. Tato Rámcová dohoda představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této 
Smlouvy a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná.

19.2. Poskytovatel souhlasí s tím, aby tato Rámcová dohoda byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje zejména 
údaje o smluvních stranách, předmětu Rámcové dohody, číselné označení této Rámcové 
dohody a datum jejího podpisu, případně text Rámcové dohody. Obě smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Rámcové dohodě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Tímto ustanovením nejsou dotčeny povinnosti 
Objednatele k publikaci této Rámcové dohody i dle závazných právních předpisů.

19.3. Strany tímto výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

19.4. Tuto Rámcovou dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve 
formě číslovaných dodatků této Rámcové dohody, podepsaných oprávněnými zástupci 
všech smluvních stran, přičemž jakákoliv změna této Rámcové dohody bude provedena v 
souladu se ZZVZ.

19.5. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Rámcové dohody přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.

19.6. Poskytovatel není oprávněn bez písemného souhlasu Objednatele postoupit jakákoliv 
práva, vyplývající z této Rámcové dohody nebo objednávek, na třetí osobu. Dodavatelé 
jsou oprávněni plnit objednávky prostřednictvím poddodavatelů pouze, pokud Objednatel 
takové poddodavatele pro příslušnou objednávku písemně schválí

19.7. Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Popis stávajícího stavu
Příloha č. 2: Specifikace Služeb
Příloha č. 3: Lokality
Příloha č. 4: Formulář objednávky
Příloha č. 5: Oprávněné osoby
Příloha č. 6: Všeobecné podmínky Poskytovatele

19.8. Tato Rámcová dohoda je uzavřena v šesti (6) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží čtyři 
(4) vyhotovení a Dodavatel dvě (2) vyhotovení.

13/23



RÁMCOVÁ DOHODA O PRONÁJMU PEVNÝCH OPTICKÝCH OKRUHŮ

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Objednatel Poskytovatel
o 7 *03- 2017

V Praze dne .. .., 9 -02- 2017V Prazedne

4^Ěsr'o\
jA pr-r-,- - -O ''s 
T Á -'P \ Cl K a U eX €JPf ř T-Mobile Czech Hopubiic as. 

Tomíčtava 2144/1 
148 00 Praha 4
IČ 649 49 681, DIČ CZG4949631 IÓ30]

-11.

14/23


